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رهبر معظم انقلاب خطاب به ائمه‌جمعه ماهنامه سیاسی اجتماعی غرب کشور
سراسر کشور:

رفتار پدرانه با همه، سلوک مردمی، مقابله با 

شبهات و تبیین مبانی انقلاب بویژه عدالت

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:
تمام برنامه‌های دولت دارای 

پیوست فرهنگی است
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وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی:

پرونده ثبت جهانی منظر 
هگمتانه پاییز امسال به 
یونسکو ارسال می‌شود

و  گردشــگری  فرهنگــی،  میــراث  وزیــر 
رئیس‌جمهور  ســفر  با  هم‌زمان  صنایع‌دســتی، 
به اســتان همدان در شــورای اداری شهرستان 
تویســرکان افزود: حفظ موقعیت تاریخی، طبیعی 
و گردشــگری این مجموعه مهم فرهنگی ازجمله 
اولویت‌های محوری اســت، چراکه ازنظر دینی و 

تاریخی وضعیت خوبی دارد.
به گزارش حامی مادستان، عزت‌الله ضرغامی با تأکید 
بر اینکه زیرساخت‌های گردشگری این منطقه باید تأمین 
و تقویت شــود، اظهار کرد: یکی از دلایل اهمیت انتخاب 
منظر تاریخی هگمتانه برای ثبت جهانی، تمدن باستانی 

آن از دوران مادها تا امروز است.
وی افزود: کتیبه‌های گنجنامه به ســه زبان نوشــته 
شده اســت و این به آن معنا بوده که ایرانیان پیام خود 
را بــه زبان‌های بین‌المللی به مــردم دوران‌های مختلف 
تاریخی می‌رســانده‌اند. به گفته ضرغامی در زمینه ثبت 
ایــن مجموعه، انجام اقدامــات و کارهای جنبی با هدف 
رعایت الزامات و استاندارهای یونسکو باقی مانده است که 
امروز و در سفر رئیس‌جمهور موضوع بررسی خواهد شد. 
وی اظهار کرد: خوشبختانه استان همدان همکاری بسیار 
خوبــی در رابطه با پرونده ثبت جهانــی هگمتانه دارد و 
اعتبارات خوبی نیز در سال‌ جاری برای این پرونده درنظر 
گرفته شده است. ضرغامی در ادامه بر حفظ ظرفیت‌های 
گردشــگری شهرستان تویسرکان نیز تأکید کرد و گفت: 
نمونه‌های دینی و تاریخی ارزشمندی در این شهرستان 
وجود دارد و باید در رابطه با ایجاد زیرســاخت‌های مورد 
نیاز این حوزه در شهرستان تصمیمات لازم گرفته شود.

وزیر میراث‌ فرهنگی، گردشــگری و ‌صنایع‌ دستی با 
اشــاره به اینکه در حوزه صنایع‌ دســتی نیز شهرستان 
تویســرکان ظرفیت‌های فراوانی دارد، گفت: مشــکلات 
فعــالان این حوزه نیز در جلســه امروز شــورای اداری 
استان همدان با حضور رئیس‌جمهور بررسی خواهد شد. 
پرونده ثبت جهانی »منظر تاریخی شهری از هگمتانه تا 
همدان« شــامل تپه هگمتانه، بازار و بافت تاریخی بوده 

که برای ثبت جهانی آماده‌سازی شده است.
منظــر تاریخــی هگمتانه در شــهر همدان مســیر 
»آرامگاه بوعلی تا آرامگاه باباطاهر« را شــامل می‌شــود 
که با ثبت این اثر، میراث فرهنگی این محدوده شــامل 
بافت تاریخی، بازار ســنتی، مسجد جامع و پیاده‌راه‌های 
شهر همدان حفظ می‌شود. براساس اعلام وزارت میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، پرونده ثبت جهانی 
هگمتانه به یونســکو ارسال شــده و در بین آثار تاریخی 
و فرهنگی ایــران برای ثبت جهانی در یونســکو، منظر 

تاریخی هگمتانه در اولویت نخست قرار دارد.
اســتان همدان به‌عنــوان پایتخت تاریــخ و تمدن 
ایران‌زمیــن دارای بیش از یک‌هــزار و 800 اثر تاریخی 
و گردشــگری اســت که بیش از یک‌هزار مورد از آن‌ها 

ثبت ملی شده‌اند.
آیت‌الله »ســیدابراهیم رئیســی« رئیــس‌ جمهوری 
اسلامی ایران صبح روز پنج‌شنبه 6 مردادماه در سی‌امین 
سفر استانی خود، وارد همدان شد. آیین استقبال رسمی 
از رئیس‌جمهــور با حضــور حجت‌الاسلام‌والمســلمین 
حبیب‌الله شــعبانی‌موثقی، نماینده ولی فقیه در استان و 
علیرضا قاسمی‌فرزاد، استاندار همدان، فرماندهان نظامی 
و انتظامی، اعضای شــورای تأمیــن و جمعی از مدیران 
دستگاه‌های اجرایی استان در فرودگاه همدان برگزار شد.

بر همین اســاس جمعی از وزرای دولت به نمایندگی 
از جانب رئیس‌جمهور به شهرســتان‌های 10 گانه استان 

همدان سفر کردند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار ائمه‌جمعه 
سراسر کشور، نماز جمعه را در سلسله قدرت نرم 
نظام اسلامی، حلقه‌ای بســیار مهم و فریضه‌ای 
امام‌جمعه  کردند:  تأکید  و  خواندند  اســتثنایی 
سخنگوی انقلاب اسلامی است و یکی از وظایف 
اساســی او بازتولید مفاهیــم معرفتی و مبانی 
انقلابی و پاسخگویی به شــبهات با زبان روز و 

تبیین مستدل آنها و رفتار پدرانه با همه است.
بــه گــزارش حامی مادســتان، حضــرت آیت‌الله 
خامنه‌ای در ابتدای ســخنان خود با گرامی‌داشت ایام 
متعلق به اهل‌بیت علیهم‌السلام، به بیان اهمیت جایگاه 
نماز جمعه پرداختند و با اشاره به جایگاه استثنایی آن 
در میان فرائض دینی گفتند: »پیوند میان توجه به خدا 
و حضور و اجتماع مردمی«، »ذکر و یاد خدا به‌صورت 
دســته‌جمعی و نزول برکات آن بر جمع«، »اســتمرار 
بدون توقــف نماز جمعه در هر هفته«، »پایگاهی مهم 
برای طرح مسائل مختلف جامعه اعم از مسائل فکری، 
خدمات اجتماعــی، همکاری‌های عمومی و آمادگی‌ها 
و بســیج نظامی« و »آمیختن معنویت با سیاست« از 
مهمترین ویژگی‌های نمازجمعه است که آن را تبدیل 

به ظرفیت عظیم و فرصت فوق‌العاده کرده است.
ایشــان افزودند: نماز جمعه با چنین ویژگی‌هایی، 
حلقه‌ای مهم در سلســله قدرت نرمِ مُفصل و طولانی 

نظام اسلامی است.
رهبر انقلاب اسلامی ســپس با طرح این سؤال که 
»آیا در جمهوری اسلامی توانســته‌ایم، نماز جمعه را 
در جایگاه رفیع و شایسته خود قرار دهیم« گفتند: به 
نظر می‌آید کوتاهی‌هایی داشته‌ایم که باید همت کنیم 
تا این کوتاهی‌ها برطرف شــود که در این میان، برخی 
مسائل بر عهده شخص ائمه‌جمعه است و برخی هم بر 

عهده مدیریت کلان ائمه جمعه.
رهبر انقلاب اســامی درخصوص ائمه‌جمعه به دو 
موضوع اشاره کردند: ۱- منش و روش و شیوه زندگی 

امامان جمعه ۲- محتوای خطبه‌های نماز جمعه.
حضــرت آیــت‌الله خامنه‌ای دربــاره منش و روش 
امام‌جمعه گفتند: امامان جمعه همانگونه که در خطبه 
های نماز جمعه، همه را امر به تقوا می کنند، خود نیز 
باید در تحصیل تقوا و عمل به آن حداکثر تلاش خود 
را انجام دهند زیرا اگر غیر از این باشــد، نتیجه عکس 

خواهد داد.
ایشــان »رفتار پدرانه با همــه« را از دیگر الزامات 
رفتــار و منش امام‌جمعه دانســتند و افزودند: در نماز 
جمعه قشــرها و ســایق مختلف حضور دارند، رفتار 
امام‌جمعه باید همانند رفتار پدر با فرزندان خود باشد 

و باید همه را بر سر سفره معنویت و دین بنشاند.
رهبر انقلاب اســامی با اشــاره به جشن میلیونی 
غدیر در تهران و حضور قشرها و ظواهر مختلف، آن را 

پدیده‌ای عجیب خواندند و خاطرنشــان کردند: در این 
جشــن همه جور آدمی حضور داشــتند و همه نیز با 

وجود تفاوت‌های ظاهری طرفدار دین هستند.
حضرت آیت‌الله خامنــه‌ای افزودند: من در یکی از 
سفرهای اســتانی در جمع علمای آن استان به حضور 
افراد مختلف در مراسم اســتقبال اشاره کردم و گفتم 
در میان مردم، افرادی گریه می‌کردند که شاید شما در 
برخورد با آنها احتمال دهید که حتی اعتقادی به دین 

ندارند در حالی که همه آنها معتقد به دین هستند.
حضرت آیــت‌الله خامنه‌ای در توصیه بعدی، امامان 
جمعه را به سلوک مردمی یعنی حضور در بین مردم و 
گفتگو با آنان توصیه کردند و افزودند: صِرفِ رفتن بین 
مردم کار مهمی اســت بنابراین از مردم فاصله نگیرید 
و ارتباطــات خود را به یک گروه خاص محدود نکنید، 
البته در طول این ســالها، شــبکه امامت جمعه جزو 

مردمی‌ترین نهادهای انقلابی بوده است.
»ارتباط با جوانان و تدارک دیدن سازوکار مناسب 

برای آن« توصیه دیگر رهبر انقلاب بود.
ایشان با اشاره به فعالیت گروههای پرُ شمار جوان، 
خودجوش، گمنام و بی‌ادعا در سراســر کشور، وظیفه 
ائمه‌جمعــه را ارتباط با ایــن گروهها و حمایت از آنان 
خواندنــد و گفتند: شــرکت در خدمــات اجتماعی، 
همچون کمک به مردم در حوادث طبیعی و در مقابله 
با کرونا و جمع‌آوری کمک‌های مؤمنانه برای نیازمندان 
جزو کارهــای لازم امامان جمعه اســت که بعضی از 
ائمه‌جمعه نیز انصافاً در این زمینه خوش درخشیده‌اند.

رهبر انقلاب اسلامی در این زمینه تأکید کردند: ما 
طرفدار عدالت هســتیم و پرچم آن را بلند کرده‌ایم اما 
تحقق عدالت بدون کمک به طبقه محروم و مستضعف 

معنا ندارد.
حضرت آیــت‌الله خامنه‌ای در توصیــه‌ای دیگر، با 
قدردانی از تلاش‌های ســتادهای برگزاری نماز جمعه 
در سراســر کشــور، ائمه‌جمعه را به نظارت بر سلامت 
این ستادها سفارش کردند و با تأکید بر پرهیز از ورود 
در فعالیت‌های اقتصادی، خاطرنشان کردند: از فعالیت 
اقتصادی حتــی به‌عنوان تأمین هزینه‌های نماز جمعه 
باید اجتناب شــود چرا که آثار منفــی ورود بعضی از 
آقایان محترم به این فعالیت‌ها، هنوز هم دامن‌گیر نظام 

اسلامی است.
ایشان اداره تشکیلات روحانیت و حوزه‌های علمیه 
را همواره مردمی خواندند و افزودند: حوزه‌های علمیه، 
مراجــع و فضلای حوزه، وابســته به مردم هســتند و 
احتیاجی به دولتها و قدرتها ندارند و این یک افتخار و 
امتیاز اســت. به همین علت است که حوزه‌های علمیه 
در قضایای مختلف توانســته‌اند بدون رودربایســتی با 
دولتها در کنار مردم بایســتند. بنابراین نمازجمعه نیز 

باید به همین شکل و با کمک‌های مردمی اداره شود.

رهبر انقــاب در ادامه به بیان چنــد نکته درباره 
خطبه‌های نمازجمعه و محتوای آنها پرداختند.

ایشان، خطبه نمازجمعه و خطیب آن را سخنگوی 
انقــاب اســامی و تبیین‌کننــده و مطالبه‌گر مبانی 
انقلاب خواندند و افزودنــد: هنر بزرگ خطیب جمعه 
این باشد که مفاهیم معرفتی و انقلابی همچون مسئله 
بســیار مهم عدالت، استقلال، حمایت از مستضعفین و 
پیروی از شریعت را متناسب با نیازهای روز و با ادبیات 

جدید بازتولید کند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه خطبه‌ها 
باید پرُ مغز، آموزنده و پاسخگوی سؤالات عمومی باشد، 
گفتند: ادبیات خطبه باید گرم، صمیمی، اتحادآفرین، 
امیدبخش، بصیرت‌افزا و آرامش‌بخش به مردم باشــد 
نه آنکه موجب اضطراب، حاشیه‌ســازی، تلاطم روحی، 
بدبینی بــه وضع کنونی و آینده شــود و برای هجمه 

معاندان نیز دستاویز ایجاد کند.
ایشــان یک مأموریت مهــم خطبه‌های نماز جمعه 
را مقابله با شــبهه‌پراکنی‌های دائم بدخواهان دانستند 
و گفتند: میدان رزم امروز، میدان قدرت نرم اســت و 
دشمن در این میدان با شبهه‌افکنی به دنبال رخنه در 
دژ مستحکم ایمان مردم و از بین بردن آنان است چرا 
که عامل پیروزی انقلاب اسلامی و ایستادگی مردم در 
دفاع مقدس و فتنه‌ها و هــر عرصه دیگر، ایمان مردم 
بوده اســت. رهبر انقلاب، کار بزرگ جمهوری اسلامی 
را باطل کــردن نقطه مرکزیِ هویتِ تمدن غرب یعنی 
»تفکیک دین از سیاست« خواندند و افزودند: جمهوری 
اسلامی با شــعار دین، نه تنها خود را حفظ کرد، بلکه 
با پیشرفت ایران تلاش طولانی غربی‌ها برای ناسازگار 
نشــان دین و سیاســت را به چالش کشــید بنابراین 
مافیای قدرتهای غربی که در رأس آن صهیونیســتها 
و ســرمایه‌داران آن هســتند و آمریکا نیز ویترین آنها 
است، از این حقیقت درخشان عصبانی، و دائماً در حال 

طراحی برای ضربه زدن به جمهوری اسلامی هستند.
رهبــر انقلاب در ادامه به مســائلی که در روزهای 
اخیر درباره موضوع زن و حجاب مطرح اســت اشــاره 
کردنــد و گفتند: ایــن موضوعات از ابتــدای پیروزی 
انقلاب اســامی همواره مطرح بوده است و اخیراَ هم 
بــار دیگر به بهانه حجاب، همــان تلاش های ناکام در 

حال تکرار است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: چند ســال قبل، 
در جلســه ای، از من سؤال شد که در موضوع زن، در 
مقابل غرب چه دفاعی دارید که من گفتم »دفاع ندارم، 
حمله دارم. آنها که زن را تبدیل به کالا کرده اند، باید 

دفاع کنند و پاسخ دهند«.
ایشــان با طرح این سؤال که »چرا به یک‌باره و بار 
دیگر رســانه‌های رســمی و دولتی امریکا و انگلیس و 
مزدورانشان به بهانه حجاب، موضوع زن را مورد هجوم 
قــرار داده اند؟ و آیا واقعاً غربی هــا مدافع حقوق زن 
ایرانی هســتند؟«، گفتند: غربی‌ها همان‌هایی هستند 
که اگر می‌توانســتند آب را به روی ملت ایران ببندند، 
می‌بســتند، همانطور که داروی کــودکان پروانه‌ای را 
تحریم کرده‌اند و اجازه نمی‌دهند به این کودکان دارو 

برسد؛ حالا غربی‌ها واقعاَ دلسوز زن ایرانی هستند؟
رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشــان کردند: حقیقت 
قضیه این اســت که زنِ با شــرف و با استعداد ایرانی 
یکی از بزرگ‌تریــن و مهمترین ضربه‌ها را به ادعاها و 
دروغ های تمدن غربی زده اســت و آنها از این موضوع 

به‌شدت عصبانی هستند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: غربی‌ها سالها است 
که می‌گویند تا زمانی که زن از قیود اخلاقی و شرعی 
رها نشــود، نمی‌تواند پیشــرفت کند و به مدارج عالیِ 
علمی، سیاسی و اجتماعی برسد اما زن ایرانی در بیش 
از چهل سال گذشته توانسته است با حجاب اسلامی و 
چادر در میدان‌های مختلف علمی، اجتماعی، ورزشی، 
سیاسی، مدیریتی، اقتصادی و فرهنگی حاضر شود و به 

رهبر انقلاب در دیدار ائمه جمعه توصیه‌هایی درباره منش امام‌جمعه ومحتوای خطبه‌ها بیان کردند؛

رفتار پدرانه با همه، سلوک مردمی، مقابله با شبهات و تبیین مبانی انقلاب بویژه عدالت
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خبـــر

وزیر بهداشت در شهرستان درگزین:

تلاش می‌کنیم کسی در 
کشور فاقد بیمه نباشد

وزیر بهداشــت، درمان و آموزش‌پزشکی 
در شــورای اداری شهرستان رزن و درگزین 
ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره شــهیدان 
و امــام خمینی )ره(، اظهار کــرد: در طول 
هیچگاه  دشــمنان  انقلاب  از  بعد  سال‌های 
نظــام ما را رها نکرده و همواره کارشــکنی 
از همان  و دشمنی داشــته‌اند؛ به‌طوری که 
ابتدا با آغاز جنگ تحمیلی و بعد با تحریم و 
کارشکنی‌های متعدد، تلاش کردند از رشد و 

توسعه کشور جلوگیری کنند.
به گــزارش حامــی مادســتان، دکتــر بهرام 
عین‌اللهی با اشــاره به ســفر رئیس‌جمهور روسیه 
به کشــور، عنوان کرد: پوتین مــردم ایران را نماد 
مقاومت در برابر تحریم‌ها دانسته و آن‌ها را الگویی 
برای مردمان دنیا برشــمرد که پیشرفت کشور در 
عرصه‌های مختلف گواه این مدعا بوده، تا جایی که 
امروز همه ظرفیت‌های پزشکی و درمان و جراحی 

در کشور فراهم است.
وزیر بهداشت با تأکید بر اینکه مردم مهم‌ترین 
ســرمایه‌های کشور ما هســتند، گفت: امروز همه 
ظرفیت‌های تولید واکســن در کشور فراهم است 
و این درحالی بوده که آمار فوت کرونا در کشــور 

آمریکا 15 برابر ایران است.
وی یادآور شــد: 96 درصد مردم یک دوز، 86 
درصد دو دوز و 76 درصد مردم درمجموع واکسن 
تزریق کرده‌اند؛ درحالی که در آمریکا 60 درصد به 

واکسیناسیون اقبال نشان داده‌اند.
عین‌اللهی با تأکید بر اینکه دولت مردمی تلاش 
می‌کند با حضور در اســتان‌ها و شهرســتان‌ها از 
نزدیک مشکلات و مســائل مردم را مورد بررسی 
قــرار دهد، گفت: بررســی میدانی و مشــاهدات 
عینی و چهره به چهره مهم‌ترین رویکرد دولت در 

مدیریت کشور است.
وی بــا بیان اینکه مــا هــرروز در جنگ‌های 
اقتصادی، حوزه ســامت، آب و غیره با دشــمنان 
به‌ســر می‌بریم، بیان کــرد: در مقابله با این جنگ 
نه‌تنها دولت بلکه تک‌تــک افراد جامعه تأثیرگذار 

هستند.
وزیر بهداشــت در ادامه به اجرای طرح دارویار 
اشــاره و خاطرنشان کرد: در حوزه دارو ما به 400 
میلیون نفر خدمات می‌دادیم، زیرا به‌واسطه قاچاق 
دارو حتی کشورهای اطراف نیز از داروهای ما بهره 
می‌بردند؛ اما حالا همان یارانه در حمایت از مردم 

کشور و در مقابله با قاچاق هزینه می‌شود.
وی به ضرورت اجرای قانــون جوانی جمعیت 
و صیانــت از خانواده تأکید کــرد و افزود: موضوع 
جوانی جمعیت مهم‌ترین بحران کشــور است که 
باید همه دســتگاه‌ها به آن ورود کنند و اشــاعه 
فرهنگ فرزندآوری را با همــه ابزارهای تبلیغی و 

حمایتی در دستور کار قرار دهیم.
عین‌اللهی ادامــه داد: بیمه همگانی الزام دیگر 
وزارت بهداشــت اســت که در اولویت برنامه‌های 
ما قــرار گرفته و بر این اســاس 6 میلیون نفر به 
بیمه‌شــدگان کشور اضافه شــد و با اجرای طرح 
دارویار، تلاش می‌کنیم این آمار را افزایش دهیم تا 

جایی که کسی در کشور بدون بیمه نباشد.
وی در پایــان بیــان کرد: لازم اســت در این 
شهرســتان محروم که مردمانی شــریف و متدین 
دارد، در حوزه ســامت تقویــت خدمات را مورد 
توجه قــرار دهیم؛ به‌ویژه در حوزه بهداشــت اگر 
خــوب عمل کنیم، بســیاری از مســائل بعدی و 

بیماری‌ها به‌وجود نخواهد آمد.

موفقیت‌ها و سربلندی‌های بزرگ دست یابد.
ایشــان تأکید کردند: موفقیت‌های زن مســلمان 
ایرانی باطل کننده تلاش های دویســت، سیصد ساله 
غربی‌ها بوده و به همین علت آنها از زن ایرانی عصبانی 
هســتند و به بهانه حجــاب، اقدام به شــبهه‌افکنی و 
فضاســازی می کنند. رهبر انقلاب با اشــاره به مطرح 
شــدن موضوع حجاب در خطبه‌هــای نماز جمعه در 
هفته گذشته و همچنین در فضای مجازی و رسانه‌ها، 
خاطرنشان کردند: در این موضوعات باید بسیار متین 
و منطقی و به دور از احساســاتِ بی‌مورد، ورود کرد و 
باید با دلایل روشــن، آن منطق استعماری غربی افشا 

و تبیین شود.
حضــرت آیت‌الله خامنه‌ای، تبیینِ همراه با متانت و 
اتِقان را در موارد دیگر نیز ضروری دانستند و افزودند: 
ممکن اســت در منطقــه‌ای ناهنجاری وجود داشــته 
باشــد که امام‌جمعه با در نظر گرفتن همه ملاحظات، 
تصمیم به مطرح کردن آن در نمازجمعه دارد که باید 
با کیفیت مناسب و متناسب با جایگاه امام‌جمعه باشد.

رهبر انقــاب با تأکید مجدد بر مقابله با شــبهات 
دشــمن و لزوم جــدی گرفتن وظیفه جهــاد تبیین، 
گفتند: برخی افراد در جنگ سخت و در مقابل ضربات 
شمشیر ایستادگی کردند اما در میدان جنگ نرم و در 

مقابل شــبهات زمین خوردند که البته یکی از دلایل 
این اتفاق، دنیاطلبی است. ایشان، توصیه‌های بیان‌شده 
خطاب به ائمه‌جمعه را برای ســخنرانی‌های ایام محرم 
نیز صادق دانستند و با تأکید بر ضرورت جذب مخاطب 
و تلاش بــرای ارتقاء اجتماع مردم در نمازهای جمعه، 
افزودند: بر خلاف برخی افراد که مدعیِ ضعیف شــدن 
اعتقادات مردم هســتند، مراســم‌های بزرگی همچون 
جشــن غدیر، عزاداری‌های محــرم و صفر، راهپیمایی 
اربعیــن و کمک‌های مالی مردم بــه حوزه‌های علمیه 
نشان‌دهنده قوی‌تر شــدن ایمان و دین‌داری عمومی 
اســت و نبایــد ناتوانیِ فردی در جــذب مردم به یک 
اجتماع به حساب بی‌دینی مردم گذاشته شود چرا که 
مردم در میدان هستند و این ما هستیم که باید با عمل 

به وظایف، خود را از میدان کنار نکشیم.
در ابتدای این دیدار، حجت‌الاســام والمســلمین 
حاج‌علی‌اکبری رئیس شورای سیاستگذاری ائمه‌جمعه 
با اشــاره به برگزاری فریضه نماز جمعه در ۹۰۰ پایگاه 
در سراسر کشــور، گزارشــی از رویکردها، برنامه‌ها و 
فعالیت‌های ناظر به افزایــش کیفیت نمازهای جمعه 

بیان کرد.

وزیر نیرو که به نمایندگی از هیئت دولت 
در سفر اســتانی به همدان در شهرستان 
فامنین حضور یافته بــود، در ادامه برنامه 
امام  بیمارستان  از  پنج‌شنبه  روز  ظهر  خود 

حسن )ع( شهرستان فامینن بازدید کرد.
به گزارش حامی مادستان، علی‌اکبر محرابیان 
در این برنامه از بیمارســتان در حال تکمیل امام 
حسن )ع( بازدید کرد و از نزدیک روند رسیدگی 
به مراجعین و بیماران این مرکز را مورد بررســی 

قرار داد.
وی از پیگیری‌هــای لازم به‌منظــور جــذب 

اعتبــارات جهت تأمین تجهیزات و امکانات مورد 
نیــاز به‌منظور ارائه خدمــات مطلوب و کیفی به 

مردم این شهرستان خبر داد.
بیمارستان امام حســن )ع( فامنین با وسعت 
20 هزار متر مربع در ســال 1385 تأسیس شده 
است که بخش‌های مختلف درمانی طی ماه‌های 

آینده به آن افزوده خواهد شد.
* بازدیــد وزیر نیرو از روند اجرایی پروژه‌های 

مسکن ملی در فامنین
وزیــر نیــرو در ادامــه برنامه ســفر خود در 
شهرســتان فامینن از روند اجرای پروژه مسکن 

ملی این شهرستان بازدید کرد.

محرابیــان به‌منظور بررســی آخرین وضعیت 
مســکن مهر فامنین از نزدیک واحدهای مسکن 
مهر این شهرســتان را که با کم‌لطفی متقاضیان 
روبــه‌رو شــده و اکنــون در قالب مســکن ملی 
درحال اجرا است، مورد بررسی قرار داد و بر حل 

مشکلات تکمیل این پروژه تأکید کرد.
در این شهرســتان 338 واحد مســکن مهر 

ساخته شده که درحال تکمیل است.
* بازدید وزیر نیرو از نیروگاه شهیدمفتح

در ادامــه برنامه وزیر نیرو که با هدف اطلاع از 
آخرین وضعیت پروژه‌های نیمه‌‌تمام و در دســت 
اقدام صنعت ‌آب و برق انجام شد، وی با حضور در 
نیروگاه شهیدمفتح از روند احداث برج خنک‌کن 

واحد شماره دو این نیروگاه بازدید کرد.
بــرج خنک‌کــن واحد شــماره دو نیــروگاه 
شــهیدمفتح تاکنون بیش از 55 درصد پیشرفت 
فیزیکی داشته که با بهره‌برداری از این برج شاهد 
صرفه‌جویی 85 درصدی مصرف آب در این واحد 

250 مگاواتی خواهیم بود.
انتقال پســاب تصفیه‌شــده شــهر همدان به 
نیروگاه شــهیدمفتح برای نخستین‌بار در کشور 
و احــداث برج خنک‌کن واحد شــماره یک و دو 
این نیروگاه، ازجمله پروژه‌هایی است که احداث و 
بهره‌برداری از آن‌ها، نیاز نیروگاه به منابع آب‌های 

زیرزمینی را برطرف کرده است.
نیروگاه شــهیدمفتح متشــکل از چهار واحد 
250 مگاواتی جمعاً به ظرفیت یک‌هزار مگاوات، 
نقش مهمی در تأمین انرژی الکتریکی شبکه برق 

کشور دارد.

بازدید وزیر نیرو از نیروگاه شهیدمفتح و بیمارستان امام حسن )ع( فامنین
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وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی گفت: همه 
برنامه‌ها و پروژه‌های مهم کشــور در حوزه‌های 
مختلف اقتصادی، اجتماعی و سیاســی و سایر 
اجرا می‌شــود،  در دولت ســیزدهم  که  موارد 

پیوست فرهنگی دارد.
به گزارش حامی مادستان، محمدمهدی اسماعیلی 
در نشســت فعالان فرهنگی استان همدان که در سالن 
اجتماعات شهدای استانداری برگزار شد، افزود: با توجه 
به همکاری دیرینه با رییس جمهور، از عنایت ایشان به 

حوزه فرهنگی اطلاع دارم.
وی با اشــاره به اینکه در حــوزه فرهنگی یک نگاه 
مبتی بــر تاریخ اصیل ایرانی - اســامی داریم، اظهار 
داشــت: مردم ایران از صمیم قلب با فرهنگ اســامی 
آمیخته شــده‌اند، به طــوری که با همــه هجمه‌های 
فرهنگی دشــمن، در یک مرکز افکارســنجی خارج از 
دولت، در رابطه با شــادکامی مردم، مشخص شد، 80 

درصد جامعه به مسائل دینی اعتقاد دارند.
اسماعیلی با اشــاره به اینکه برخی معتقدند مسائل 
اقتصادی بر روی اعتقادات مردم تاثیر می‌گذارد، تصریح 
کرد: جو رسانه‌ای نادرست و سیاه‌نمایی دشمن موجب 
ایجاد اختلال بر روی برخی از برداشت‌ها شده که باید 
با بهره‌گیری از فرمایشــات رهبر معظم انقلاب اسلامی 

در راستای جهادتبیین با این هجمه‌ها مقابله کرد.
وی تاکیــد کرد: مــا در معرض جنــگ تمام عیار 
فرهنگی هستیم که جمهوری اسلامی با اتصال به منبع 
قدرت لایزال الهی، در برابر این هجمه فرهنگی دشمن 

ایستاده است.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی ادامــه داد: همه 
برنامه دشمن این اســت تا دختران و پسران را نسبت 
به گذشــته خود کم علاقه نشــان دهــد، اما در بطن 
جامعه که می‌رویم با یک جامعه دینی و معتقد مواجه 

می‌شویم.
وی گفت: یک گروه ســرود کوچک در شهر لنگرود 
اســتان گیلان با اجرای سرود »سلام فرمانده« یکی از 
جلوه‌هــای فرهنگی جمهوری اســامی را به جهانیان 

نشان داده است.
اسماعیلی افزود: این ظرفیت بزرگ فرهنگی کشور 
اســت که باید به آن ببالیم؛ این محصول عمیق ایرانی 
و اســامی است که امروز در همه استان‌ها به خصوص 
دارالمومنین و دارالمجاهدین همدان، پی‌درپی شــاهد 

آن هستیم.
وی با اشــاره به اینکه دشمن تلاش دارد از ظرفیت 
حجاب برای دو قطبی ســازی جامعه ایرانی - اسلامی 
اســتفاده کند، اظهار کرد: ظرفیت‌های فرهنگی کشور 
در عرصه‌های مختلف خود را نشــان می‌دهد به طوری 
که ســتاد اربعین پیش بینی کرده امسال بیش از پنج 
میلیون نفر از ایران در همایش جهانی اربعین شــرکت 

کنند.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی تصریح کرد: در سفر 
رییس جمهور و هیئت دولت به اســتان همدان، برای 
تولید محتوای فرهنگی اعتباری نزدیک به 30 میلیارد 

تومان اختصاص یافته است.
وی با اشاره به اینکه برای تکمیل پروژه تالار قرآنی 
همدان نیز اعتبار 60 میلیــارد تومانی اختصاص یافته 
اســت، گفت: همدان قطب فرهنگــی و پایتخت تاریخ 
و تمدن کشور است و باید زیرساخت‌های فرهنگی آن 

توسعه یابد.
اسماعیلی افزود: همه هنرمندان و موسساتی که در 
حوزه فرهنگی فعال هســتند و مجوز فرهنگ و ارشاد 
را دارنــد می‌توانند از خدمات وزارت فرهنگ و ارشــاد 

اسلامی استفاده کنند.
وی اظهار داشت: اصحاب حوزه قرآنی نیز می‌توانند 
در صندوق هنر عضو شوند به طوری که در حال حاضر 
بیش از 9 هزار نفر فعــال قرآنی در صندوق هنر عضو 

هستند.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی گفــت: اداره کل 
فرهنگ و ارشــاد اســامی اســتان، فعالان حوزه‌های 
فرهنگ، هنر و رســانه را برای عضویت در صندوق هنر 

شناسایی و معرفی کند.
وی با اشــاره بــه اینکه در ســفرهای هیئت دولت 
پیوســت فرهنگی برای پروژه‌ها تعریف می‌شود، تاکید 
کرد: اجرای همه پروژه‌‌های دولت همچون طرح نهضت 

ملی مسکن پیوست فرهنگی دارد.
اســماعیلی افزود: در رابطه با موضوع شعر در دیدار 
شــعرا با رییس جمهور قرار شــد، ســاختار مهمی در 

وزارت خانه برای تقویت این حوزه تشکیل شود.
وی اظهارکرد: در حوزه توسعه مجتمع‌های فرهنگی 
و هنری و کتابخانه‌های استان همدان اعتبارات مناسبی 

اختصاص یافته است.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی با اشــاره به اینکه 
برای توســعه فرهنگی به شهرهای مختلف استان سفر 
می‌کنیم، گفت: در حوزه رسانه‌ها رفع مشکلات تامین 

کاغذ بسیار اهمیت دارد.
وی ادامه داد: محموله‌های وارداتی کاغذ تامین شده 

و خودکفایی در تولید کاغذ هدف بزرگ ما است و پنج 
کارخانه بزرگ کشــور را در راســتای تولید و صادرات 

کاغذ تجهیز کرده‌ایم.
اسماعیلی تصریح کرد: در راستای صادرات فرهنگ، 
روز شــنبه آتی )یکم مرداد( با رایزنان فرهنگی نشست 
مشــترک داریم تا برنامه‌های صــادرات فرهنگی را در 

کشورهای مختلف اجرا کنیم.
وی ادامه داد: کمیتــه فرهنگی جام جهانی 2022 
قطر در وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی تشکیل شده 
اســت و تلاش داریم بــا بهره‌گیــری از امکانات خود، 

صادرات فرهنگی را در این جام جهانی ترویج دهیم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تاکید کرد: مهمترین 
مرکز منطقه‌ای اقتصادی فرهنگی در مشهد راه‌اندازی 
می‌شــود تا کار ترویح فرهنگ را به کشورهای آسیای 

میانه انجام دهد.
وی افزود: در اســتان‌ها به شورای فرهنگ عمومی 
و امام جمعــه، برای مرجعیت فرهنگی، اهتمام ویژه‌ای 

داریم و این حوزه مهمترین پشــتوانه ما برای پیشبرد 
برنامه‌های فرهنگی است.

نماینده ولــی فقیه در اســتان و امام جمعه 
همدان گفت: برای رســیدن به یک انســجام و 
حوزه  جهت‌گیری‌های  باید  فرهنگی  همبستگی 

فرهنگ متناسب با تفکر اسلامی پیش رود.
حجت الاســام و المســلمین حبیب‌الله شــعبانی 
موثقی افزود: ساختارهای فرهنگی همچون ساختارهای 
سیاسی نیاز به مطالعه، پژوهش و آسیب شناسی دارد.

وی با اشاره به اینکه شــورای فرهنگ عمومی باید 
در راس همه کارهای فرهنگی اســتان قرارگیرد، اظهار 
داشــت: اگر بخواهیم انسجام فرهنگی در استان داشته 
باشــیم باید شــورای فرهنگ عمومی را در راس همه 

کارها قرار دهیم.
حجت الاسلام و المســلمین شعبانی‌موثقی تصریح 
کرد: با تقویت شــورای فرهنــگ عمومی، برآیند رو به 

رشد فرهنگی در جامعه نمایان می‌شود.
وی بــا اشــاره به اینکــه تاکنون یک نظــام جامع 
فرهنگی متناســب بــا ارزش‌های اســامی در جامعه 
تعریف نشده است، خاطرنشــان کرد: در دانشگاه‌های 
مــا از تمدن غربــی به عنوان تمدن برتر یاد می‌شــود 
در حالی که تمدن اســامی، ارزش‌های بسیار فراتری 

نسبت به آن دارد.
امام جمعه همــدان افزود: در رمان‌ها، ســریال‌ها، 
سینما، تئاتر و جشنواره‌های ما نوعی از تفکر غربی ارائه 

می‌شود که با فرهنگ اسلامی تناسب ندارد.
وی با اشــاره به اینکه برخی از نوع پوشــش‌ها در 
جامعه کلاس محســوب می‌شــود، گفــت: این موارد 

موجب ایجاد شکاف فرهنگی در جامعه می‌شود.
حجت الاسلام و المسلمین شــعبانی موثقی تاکید 
کرد: باید با تدوین یک سند جامع فرهنگی، همبستگی 

و انسجام اجتماعی حفظ شود.
وی با بیان اینکه نوجوان و جوانان به سمت چیزی 

حرکت می‌کنند که یک ارزش محسوب می‌شود، اظهار 
داشــت: جهت گیری‌هــا در وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اســامی باید متناســب با هنجارهای همســو با تفکر 

اسلامی پیش برود.
نماینده ولی فقیه در اســتان همــدان تاکید کرد: 
اسلامی سازی علوم دانشــگاهی بخشی از نظام جامع 

و منسجم فرهنگی اسلامی است که باید اجرا شود.
وی ادامــه داد: جهــت گیری فرهنگــی در دولت 
مردمی آیت‌الله ابراهیم رییسی شکل گرفته است که ما 

را در ترویج فرهنگ اسلامی امیدوار می‌کند.
حجت الاسلام و المســلمین شعبانی موثقی گفت: 
در استان همدان سند جامع قرآنی تدوین شده و برای 
اجرای آن نیازمند حمایت دســتگاه‌ها و حمایت مالی 

است.
وی اظهار داشت: فرهنگ اگر آسیب ببیند هر چقدر 
در حــوزه اقتصاد هم پیش برویــم نمی توانیم رضایت 

جامعه را جلب کنیم.
استاندار همدان با اشــاره به اینکه بازگشت 
اعتماد عمومی مهمترین ماموریت دولت سیزدهم 
است، گفت: دولت ســیزدهم تلاش دارد اعتماد 
عمومی که به دلیل سیاســت‌های غلط کمرنگ 
شده بود را با تلاش غیر قابل وصف خود جبران 

کند.
علیرضا قاســمی فــرزاد افزود: دولت ســیزدهم در 
شرایط سخت کرونایی و با روزانه 750 نفر فوتی، کشور 
را تحویــل گرفت که با مدد قدرت لایزال الهی، عنایات 
رهبر معظم انقلاب اسلامی و همت دولت، از موج کرونا 
ســربلند خارج شــدیم و اکنون کارها به درستی پیش 

می‌رود.
وی با بیان اینکه با وجود موضوعات حوزه اشتغال و 
مسکن، از مباحث فرهنگی غافل نشدیم، اظهار داشت: 
در اســتان همدان به شدت درگیر مباحث تامین آب و 
تامین زمین مورد نیاز اجرای طرح نهضت ملی مسکن 

هستیم.
قاســمی فرزاد تصریح کرد: در حالیکه با محدودیت 
تامیــن زمین در اســتان همــدان همــراه بودیم، با 
تلاش‌های صورت گرفته یک هزار و 296 هکتار زمین 
را برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن و ساخت 100 

هزار واحد مسکونی تامین کردیم.
وی تاکیــد کرد: در حوزه برق، با تامین انرژی مورد 
نیاز، کمترین آســیب در بخش‌های مختلف صنعت و 

تولید استان وارد شده است.
اســتاندار همدان با اشــاره به اینکــه دولت برای 
جبران همه کمبودها و کاســتی‌ها یک ماموریت ویژه 
دارد، خاطرنشــان کرد: سیاست‌های غلط در حوزه‌های 
اقتصــادی، فرهنگــی و اجتماعی در گذشــته موجب 
کاهش اعتماد عمومی شــده بود که دولت سیزدهم با 

تلاش غیر قابل وصف خود به دنبال جبران آن است.
وی با اشــاره به اینکه حمایت‌های مادی و معنوی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از استان همدان بسیار 
ارزشــمند اســت، تاکید کرد: برای برگزاری بیست و 
هفتمین جشنواره بین‌المللی تئاتر کودک و نوجوان در 
همدان با مشــکلات تامین اعتبار همــراه بودیم که با 
مســاعدت وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همه اعتبارات 

مورد نیاز این جشنواره تامین شد.
قاســمی فــرزاد ادامــه داد: در اجرای نقشــه‌های 
مهندسی فرهنگی و با توجه به تاثیر شگرف آن، مباحث 
مربــوط به خانواده، تحکیم بنیان خانواده و فرزندآوری 
در راس امــور قرار و اعتباراتی در حد بضاعت برای آن 

در نظر گرفته شده است.

وزیر فرهنگ وارشاد اسلامی:

تمام برنامه‌های دولت دارای پیوست فرهنگی است

www. HamieIranian.ir
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رئیس‌جمهور در دیدار با مردم همدان در ورزشگاه 
شهید ســلیمانی، اظهار کرد: ایمان و اعتقاد به خدا و 
مجاهدت در راه حق دو رمز موفقیت مردم این شــهر 
بوده و همــدان را مهد مردان و زنان فرهیخته‌ای کرده 

که در طول تاریخ نام‌آور شده‌اند.
به گزارش حامی مادســتان، حجت‌الاســام و المسلمین 
ســید ابراهیم رئیســی خاطرنشــان کرد: همدان خاســتگاه 
فقیهان، فیلســوفان، حکیمان، چهره‌های نامدار و بزرگانی از 
علما و فلاســفه اســت که نه فقط در اســتان، بلکه در جهان 
اســام تأثیرگذار بوده‌اند، ضمن اینکه رشــادت و ایستادگی 
مــردم این دیار در روزهای جنگ و دفــاع مقدس هیچ‌گاه از 
یادمان نمــی‌رود. رئیس‌جمهور در ادامه ضمن گرامیداشــت 
یاد و خاطره ســرداران شــهید این دیار، تصریــح کرد: امروز 
تکلیف همه ما این اســت که در محضر شــهیدان و خانواده 
معــزز آنها و ایثارگران دِین خود را ادا کنیم، امروز عرصه ابتلا 
و امتحان بزرگ اســت. ابتلای بزرگ یعنی خدمت به مردم و 
نهراســیدن در برابر تهدیدها، تحریم‌ها، محدودیت‌ها و موانع 
احتمالی به مدد ظرفیت‌های بســیاری کــه خداوند مرحمت 
کرده که از مهمترین ظرفیت‌ها مردان و زنان مؤمنی هســتند 
که پشــتیبان این نظام و دولت‌اند. حجت‌الاسلام و المسلمین 
رئیســی در ادامه با اشاره به مشــکل آب همدان اظهار کرد: 
معضل آب، مردم اســتان همدان را رنــج می‌دهد و تأکید ما 
به مســئولان استان و مدیران این اســت که کار آبرسانی به 
اســتان را با جدیت دنبال کرده و ظــرف دو ماه آینده آن را 
به ســامان برسانند اگر چه این پروژه 17 سال مسکوت مانده 
و در این مســیرعقب‌ماندگی وجود دارد، اما قرار اســت که ما 
عقب‌ماندگی‌ها را جبران کنیم. وی افزود: تولید، کشــاورزی و 
فعال بودن صنایع از جمله مســائل کلیدی استان است و باید 
رونق پیــدا کند، واحدهای صنعتی تعطیــل باید راه بیافتند؛ 
چراکه موجب اشــتغال خواهد بود. رئیس‌جمهور با اشــاره به 
زیرســاخت‌های موجود در اســتان، بیان کرد: بــا وجود این 
زیرســاخت‌ها بخشــی از نگرانی‌های مردم در مورد اشــتغال 
رفع خواهد شــد و نیازی به ایجاد زیرســاخت جدید نیست، 
ایجاد حداقل 40 هزار شــغل باید در دســتور کار استانداری 
همدان قــرار بگیرد و برای تحقق ایــن مهم همه بخش‌های 
اســتان باید تلاش کنند تا خط تولید در همدان ایجاد و فعال 
شــود. حجت‌الاسلام و المسلمین رئیسی ادامه داد: یکی دیگر 
از نگرانی‌های ما در اســتان همدان، وضعیت مسکن زوج‌های 
جوان است؛ حل این مشــکل را تکلیف قانونی خود دانسته و 
از مســئولان می‌خواهم کار ایجاد مســکن را با همکاری خود 
مردم انجام دهند؛ چراکه بســیاری از تحصیلکرده‌ها آماده‌اند 
با تشــکیل تعاونی، زمین به آن‌ها اعطا شــده و تســهیلات و 
مصالح هم در اختیار آنها قرار گیرد تا در ســاخت مســکن به 

دولت کمک کننــد. وی اضافه کرد: می‌توان از اراضی موجود 
در شــهرها، شهرســتان‌ها و بخش‌ها که متعلق به دولت بوده 
و قانون هم اجازه داده در رابطه با ســاخت مســکن، استفاده 
کرد. رئیس‌جمهور اعلام کرد: برنامه‌های دولت بدون مساعدت 
مردم به جایی نخواهد رســید و امروز افتخار ما این است که 
مردم همراه دولت هســتند؛ اصلاحات حوزه‌های اقتصادی با 
ایستادگی مردم دشمن را ناکام گذاشت و یقین داریم دشمن 
ناکام تر از این نیز خواهد شــد. حجت‌الاســام و المسلمین 
رئیســی با اشــاره به تأکید رهبر انقلاب بر مردم‌داری، اذعان 
کرد: توجه به خواست و نیاز مردم از مهم‌ترین مسئولیت‌های 
دولت بوده و ما تمام تلاشــمان را بــه کار می‌گیریم که این 
مســأله تحقق عینی و عملی پیدا کند. در دنیا تمام سیاسیون 
دم از مردم می‌زنند که تشریفاتی است، اما امام )ره( و رهبری 
وقتی از مردم ســخن می‌گویند فرق می‌کند، ما هم به تبعیت 
از امام و رهبری برای رفع مشــکلات مــردم تلاش می‌کنیم. 
وی تصریــح کرد: بنده به عنوان خدمتگــزار و طلبه‌‌‌‌ای که با 
اعتماد شما مردم مســئولیت دارم، دیروز در دستگاه قضایی 
با مفســدان مبارزه می‌کردم و امروز باید در دســتگاه اجرایی 
بســترهای فســادزا که موجب فســاد و رانتخواری می‌شود 
را اصــاح کنم. رئیس‌جمهور ابراز کرد: ممکن اســت در این 
بین افرادی هم ناراحت شــوند چراکه امتیازاتی از آنها ســلب 
می‌‌‌‌‌‌شــود اما اشــکالی ندارد، امیرالمؤمنین )ع( به مالک اشتر 
فرمود: به خواســت عموم مردم توجه کند نه خواص، شــاید 
خواص اقدامات ما را نپســندند اما اشکالی ندارد تلاش دولت 
باید در جهت حل مشــکلات عموم مردم باشد. حجت‌الاسلام 
و المســلمین رئیسی به حفظ هویت فرهنگی استان نیز اشاره 
و اظهار کرد: حفظ اصالت‌های استان از ضرورت‌های فرهنگی 
برای مردم و دولتمردان است. وی در پایان سخنان خود رونق 
اقتصاد گردشــگری، اقتصاد کشــاورزی و اقتصاد معدن را از 
اولویت‌های دولت در اســتان همدان خواند و گفت: با توجه به 
این سه بخش شاهد شکوفایی اشتغال و رفع بخش عظیمی از 

بیکاری مردم خواهیم بود.
* حساسیت‌ جوانان و احساس مسئولیت آنها نسبت 

به مسائل بسیار مبارک است، نگذارید دلسرد شود
رئیس‌جمهور در ادامه ســخنان خود در دیدار با نخبگان 
همــدان با اشــاره به ســالروز عملیات مرصاد، عنــوان کرد: 
نیروهای انقلابی همواره باید مراقب جریان نفوذ و نفاق باشند 
چون نفاق چهره خود را می‌پوشــاند تــا اهداف خود را دنبال 
کند، ما ضربه‌هایی که از نفاق خوردیم از کفر و الحاد نخوردیم. 
حجت‌الاسلام و المسلمین رئیســی خاطرنشان کرد: عملیات 
مرصاد یادآور رشادت ســربازانی است که در برابر افرادی که 
می‌خواســتند راه را برای نظام سلطه باز کنند، ایستادند، مانع 
حرکت ظلمانی آن‌ها شــدند و برای کشــور عزت و افتخار به 
ارمغان آوردند. وی در ادامه با اشــاره بــه جایگاه نخبگان در 

امور کشور تصریح کرد: رمز موفقیت دولت همراهی، همکاری 
و مشــورت اســت. دولت مردمی یعنی با مــردم، از مردم و 
برای مردم، به این معنا که همه دولتمردان در همه ســطوح 
و بخش‌هــا خود را محتــاج بدانند تا با مردم مشــورت کنند 
و نگاه آن‌هــا در تصمیم گیری‌ها و تصمیم ســازی‌ها بدانند. 
رئیس جمهور با تأکید بــر اینکه نخبگان می‌توانند حلقه‌های 
مشــورتی با مردم و دولت باشند، گفت: اگر فعل و ترک فعلی 
موجب ارتقای کشــور اســت باید مطرح شود، موفقیت ما نیز 
ارتباط با جریان نخبگانی بوده و این ارتباط در سطوح مختلف 
آغاز شده است. حجت‌الاســام و المسلمین رئیسی در ادامه 
تأکید کرد: اســتفاده از نیروهای تحول‌گــرا و حزب‌اللهی در 
بدنه اجرایی ضرورت دارد، چون استفاده از این نیروها کارساز 
اســت، ضمن اینکه بنده به کار کارشناسی و آکادمیک اعتقاد 
دارم؛ ما نخســتین دولتی هستیم که در سال 1401 مدیران 
و وزرا را ارزیابــی کمی کرده و بــا عدد، وضعیت کاری آنها را 
نشان دادیم، این کار را در اســتان‌ها نیز انجام می‌دهیم. وی 
خطاب به حاضران یادآوری کــرد: ارتباط خود را با مجموعه 
دولت حفظ کنید، بنده به اســتاندار تاکید می‌کنم با جوانان 
ارتباط داشته باشد. حساســیت‌ جوانان و احساس مسئولیت 
آنها نسبت به مسائل بسیار مبارک است، نگذارید آن‌ها دلسرد 
شــود. رئیس‌جمهور با اشــاره به اهمیت صنعت، کشاورزی و 
معدن در همدان به نام‌گذاری یــک روز خاص به نام همدان 
نیز اشاره کرد و متذکر شد: مشکلی در این زمینه وجود ندارد، 
این درخواست را به شورای عالی انقلاب فرهنگی ارسال کنید 
تا مهم‌ترین روز در همدان به نام این شــهر، نام‌گذاری شــود. 
حجت‌الاسلام و المسلمین رئیســی در پایان سخنان خود به 
وضعیــت عفاف و حجاب، نیز گریــزی زد و گفت: ما به قانون 
در کشــور اعتقاد داریم، حجــاب و عفاف قانون بوده و باید به 

آن عمل شود.
* نظارت جدی مدیــران بر عملکرد مجموعه خود، 
حفظ هویت تاریخی و فعال کردن گردشگری دیجیتال 
با اســتفاده از نیروهای تحصیل‌کرده مأموریت مهم ما 

است
رئیس جمهور در ادامه در جلســه شــورای اداری استان 
حضور پیدا کرده و در جمع مسئولان گفت: تقدیم هشت‌هزار 
شــهید این دیار به اسلام و انقلاب یک مسئولیت جدی برای 
همه مدیران این اســتان ایجاد کرده تا با تلاش خود شــرایط 
را آنچنان که شایسته مردم اســت، برای آنان ‌رقم بزنند. وی 
با تأکید بر حرکت همه اجزای نظام اســامی بر مدار عدالت 
خاطرنشــان کرد: قانون در مجلس باید عادلانه تصویب شود، 
در قــوه مجریه به صــورت عادلانه اجرا شــده و در داوری و 
قضــاوت نیز باید امر دعاوی مــردم عادلانه مورد قضاوت قرار 
گیرد. حجت‌الاسلام و المسلمین رئیسی بر جلب رضایت مردم 
از ســوی مدیران تأکید کرد و گفت: با گذشــت 43 ســال از 
پیروزی انقلاب اســامی دیگر فرصت آزمــون و خطا نداریم 
و معتقدیــم مدیران بــا معدل تجربه مدیریتــی 2 تا 3 دهه 
می‌تواننــد کارهای بزرگی را به ثمر برســانند. وی به روحیه 
جهادی و خســتگی‌ناپذیر رزمندگان و شــهیدان دوران دفاع 
مقدس که با کمبود امکانات و تجهیزات دستاوردهای بزرگی 
داشــتند، نیز اشــاره کرد و افزود: مدیران امروز نیز باید پیرو 
فرهنگ »ما می‌توانیم« بوده و در میدان عمل برای پیشــرفت 
کشــور تلاش کنند. رئیس جمهــور در ادامــه تصریح کرد: 
اقتضائــات گام دوم انقلاب از جمله اســتقلال، عزت، ســبک 
زندگی ایرانی ـ اســامی، توســعه فناورانــه و اجرای عدالت 
بوده و خواســته من از مدیران دولت در ســطوح مختلف این 
اســت که در مسیر تحقق این مســائل مهم که دغدغه رهبر 
انقلاب اســت، گام بردارند. حجت‌الاسلام و المسلمین رئیسی 
یادآوری کرد: گزینش، اســتخدام و ارتقای رتبه در ســازمان 
اداری باید در بســتر عدالت و به دور از هرگونه روابط ناسالم 
صــورت گیرد؛ امروز انتظــار مردم از ما یک ســازمان اداری 
کارآمد با مدیران تحول‌خواه و انقلابی است پس باید نیروهای 
بی‌انگیزه که مانع کار هستند به حاشیه رانده شوند. وی بیان 
کرد: پیچیدگی نظام اداری موجب کندی کارها می‌شود؛ باید 
بســیاری از فرآیندهای پیچیده و بروکراسی‌های اداری تغییر 
کنــد که پیش‌نیاز آن تغییر در نگرش و نگاه مســأله‌محور به 
مشــکلات اســت. رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به بازدید از 
پایگاه شهید نوژه و اقدامات بزرگ صورت‌گرفته در بخش‌های 
نظامی استان، گفت: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، 
تحریم‌ها و تهدیدها را به فرصت تبدیل کرده و پیشــرفت‌های 

بزرگی را رقم زده‌ند که این نگاه باید به سایر بخش‌های کشور 
گســترش یابد. حجت الاسلام و المسلمین رئیسی با اشاره به 
گزارش استاندار همدان مبنی بر بازگشت 80 واحد به چرخه 
تولیدی، این اقدام را ارزشــمند خوانده و خواستار فعال شدن 
ســایر واحدهای تولیدی راکد و نیمه تعطیل در اســتان شد. 
وی آسیب‌شناســی مسائل اســتان همدان را اقدامی در خور 
تقدیر دانســت و متذکر شــد: نظارت جدی مدیران استان بر 
عملکــرد مجموعه تحت مدیریت خود، حفظ هویت تاریخی و 
اصیل همدان و فعال کردن گردشگری دیجیتال با استفاده از 
نیروهای تحصیل‌کرده و دانش‌آموخته استان مأموریت مهم ما 
است؛ دیروز شــهدا و خانواده معظم‌شان در آزمون و امتحان 
الهی سربلند شده و امروز نوبت ما به عنوان خدمتگزاران مردم 
است که برای موفقیت در آزمون بزرگ خود یعنی خدمت به 
مردم و رفع دغدغه‌ها و مشکلات آنها به‌ویژه در حوزه اشتغال 

و مسکن تلاش کنیم.
* ثمره سفر رئیسی به استان؛ تصویب 179 طرح بود

رئیس جمهور در بخش پایانی سفر خود در نشست خبری 
با اصحاب رســانه اســتان نیز تأکید کرد: یکی از مسائل مهم 
کشــور و بالتبع استان همدان، مســکن بوده و عقب‌ماندگی 
جدی در احداث مســکن داریم، که بر اساس نیاز کشور باید 
ســالی یک‌میلیون مسکن ساخته شود.           حجت الاسلام 
و المســلمین رئیسی خاطرنشان کرد: مساله دیگر کمبود آب 
در استان بوده که نیازمند اصلاح و مدیریت منابع آبی و البته 
تغییر الگوی کشــت است تا شاهد تولید محصولات کم آب بر 
باشــیم. وی در ادامه با اشــاره به تصویب 179 طرح در این 
ســفر، با تســهیلات مخصوص، ابراز کرد: بازســازی و احیای 
رشــته‌ قنات‌ها، تکمیل فاضلاب برخی شهرســتان‌ها، تکمیل 
تصفیه‌خانه‌های همدان و شــهرک‌های صنعتی، تکمیل ســد 
خرمرود و مجتمع‌های آبرسانی روستایی برخی از مصوبات این 
سفر است و مسولیت استاندار از امروز یشتر خواهد شد تا این 
مصوبات را با جدیت پیگیری و دنبال نماید تا به نتیجه برسند. 
رئیس جمهور ادامه داد: در خصوص پروژه‌های زیرســاختی، 
کشــاورزی، تکمیل پست برق، تأسیس نیروگاه 500 مگاواتی 
ملایــر، توجه به حــوزه حمل و نقــل ریلی و جــاده‌ای نیز 
پروژه‌های قابل توجهی تعریف شــده اســت. حجت الاسلام و 
المسلمین رئیسی گفت: اعتباراتی نیز برای تکمیل بیمارستان 
اکباتان، مرکز جامع سرطان بعثت، 14 مرکز سلامت روستایی 
و بیمارستان رزن در نظر گرفته شده است. وی در پایان گفت: 
با تصویب اعتبار در خصــوص آموزش‌عالی، در جهت تکمیل 
مدارس نیمه‌تمام، بازســازی مدارس ناامن و تکمیل اردوگاه 
نیمه‌تمام مدارس اســتثنایی نیز می‌توان گام‌های موثری در 
خصوص آموزش استان برداشــت که همه این موارد نیازمند 

جدیت، پیگیری و توجه به مردم است.
* آب و مسکن دو پروژۀ در اولویت همدان

استاندار همدان نیزدر شــورای اداری که با حضور رئیس 
جمهور برگزار شــد با اشاره به شناســایی مشکلات استان و 
اقدام برای حل آنها دو مســالۀ »مسکن و آب« را مورد توجه 
قرار داده و افزود: الحاق 680 هکتار زمین برای پیشبرد طرح 
نهضــت ملی و تلاش برای انتقــال آب از تالوار به همدان در 
پاســخ به این نیازهــا بوده و به لطف خــدا در مراحل پایانی 
اجرای خود قرار دارد. علیرضا قاســمی‌فرزاد متذکر شد: پروژه 
آبرســانی به همدان از تالوار مصوب سفر مقام معظم رهبری 
)دام‌ظله( در 1383 به همدان بوده که طی این ســال‌ها مورد 
غفلت گرفته و مردم را دچار تنگنا کرده بود؛ تلاش ما زدودن 
غبار از پرونده این پروژه بود و طی یک ماه آینده نتیجه تلاش 
دوســتان ما به ثمر خواهد رســید. وی در ادامه با بیان اینکه 
طبق بررسی‌های بانک مرکزی استان همدان در تورم، استان 
ســی یا سی‌و‌یکم است، تصریح کرد: در این مدت که بنده در 
اســتان مسئولیت داشته‌ام، 80 واحد تولیدی، به چرخه تولید 
بازگشته‌اند و تلاش‌ها برای رساندن این عددد به تعدادی بیش 
از این همچنان ادامه دارد. اســتاندار همــدان اظهار کرد: در 
حوزه‌های کشــاورزی، صنعت، معدن و گردشگری برنامه‌ها و 
اقداماتی تاکنون به انجام رســیده و تعهد ایجاد 23 هزار شغل 
را طبــق فرمایش رئیس جمهور محتــرم به 40 هزار خواهیم 
رســاند تا کاهش بیکاری و افزایش اشتغال بیشتری را شاهد 
باشیم. قاسمی‌فرزاد در خاتمه سخنان خود استفاده از نظرات 
نخبگان، صاحب‌نظران و دلسوزان استان را نیز گامی در جهت 
پیشــرفت اهداف دولت مردمی عنوان و آمادگی خود را برای 

همکاری و تعامل با همه گروه‌های مردمی اعلام کرد.

در استقبال چشمگیر مردم از رئیس‌جمهور مطرح شد:

رونق اقتصاد گردشگری، کشاورزی و معدن، 
مأموریت دولتمردان در همدان

تصویب 179 طرح، ثمره سفر یک روزۀ رئیسی به همدان
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اســتاندار کردســتان در جلسه شورای 
برنامه‌ریزی و توســعه اســتان کردستان، 
اظهار کرد: بودجه طبق قانون مصوب مجلس 
توزیع می‌شــود و دولت مکلــف به اجرای 
قانون مصوب مجلس است و نمی‌تواند به جز 

آن مانور دهد.
بــه گــزارش حامــی مادســتان، اســماعیل 
زارعی‌کوشــا خاطرنشــان کرد: انتظار می‌رود که 

مجلس واقعیت‌ها و کمبودها را در نظر بگیرد.
وی بهــره‌وری را کلیدواژه مهمــی برای حل 
بســیاری از مشکلات و جبران کمبودها دانست و 
عنوان کرد: در راستای استفاده بهینه از امکانات و 
منابع انسانی و غیرانسانی نیاز در برخی موارد نیاز 

به تجدیدنظر هست.
استاندار کردستان گفت: در هزینه‌های جاری 
مدیریت و صرفه‌جویی به معنای اولویت‌شناسی و 
بهینــه مصرف کردن مورد توجه قرار گیرد تا نفع 

آن به امور عموم مردم برگردد.
وی تصریح کرد: شــورای برنامه‌ریزی نظارت 
جــدی بر کیفیت هزینه‌کردها داشــته باشــد و 
مدیریت بهینه را در دســتگاه‌های اجرایی اعمال 

کند.
زارعی کوشــا نقش پژوهش در توسعه استان 
را کلیدی دانســت و گفت: دنبــال پژوهش‌های 
کاربردی باشــید که به رشد اقتصادی و بهره‌وری 

استان کمک کند.
وی افــزود: دســتگاه‌های اجرایی، دانشــگاه 
انجام پژوهش‌های  کردستان و مراکز پژوهشــی 
کاربــردی که منجر به رفع معضلات اســتان در 

حوزه‌های مختلف شود را مورد توجه قرار دهند.
اســتاندار کردســتان پژوهش‌های انجام شده 
در اســتان را فاقد ســنخیت و با مسائل استان و 
غیرکاربردی دانســت و گفت: برای پژوهش‌هایی 
که در اولویت مســائل اســتان نیســت اعتباری 

پرداخت نمی‌شود.
وی خاطرنشــان کرد: فــروش امــوال مازاد 
دســتگاه‌های اجرایی از دیگر مســائل مهم قابل 
پیگیری در ادارات اســت، تأمین پــاداش پایان 
خدمت کارکنان و ســنوات ازجمله اموراتی است 
که باید دستگاه‌های اجرایی از ابتدا در الویت قرار 

داده و پیگیر باشند.
زارعی‌کوشــا گفــت: دســتگاه‌های اجرایــی 
مقدورات خود را به‌موقع پیگیری و احصا کنند تا 

به‌موقع تبدیل به نقدینگی شود و به بازنشستگان 
پرداخت کنند.

وی با تأکید بر اینکه باید در هزینه‌های اجرایی 
دســتگاه‌ها صرفه‌جویی و هزینه‌کردها با اولویت 
انجام شــود، گفت: توجه به بخش پژوهش بسیار 
مهم اســت و طرح‌ها نیز باید متناسب با نیاز و به 
رشد اقتصادی و رفع معضلات استان کمک کند.

استاندار کردســتان در ادامه با بیان اینکه در 
چهار ماهه گذشــته از ســال در حــوزه تعهدات 
اشــتغال رتبه پنجم کشــور را کســب کرده‌ایم، 
گفت: در پرداخــت و جذب تبصره ماده 18 جزء 
استان‌های برتر کشور هستیم ولی انتظار بیشتری 

داریم.
وی گفــت: در حالی تذکــرات و تأکیداتی که 
صــورت می‌گیرد برای قوت گرفتن اســت برخی 
رســانه‌ها و مدیران این تذکــرات تند را به‌عنوان 

ضعف استان تلقی می‌کنند.
استاندار کردستان افزود: تذکرات با هدف رفع 
موانع ســرمایه‌گذاران و ایجاد اشتغال در استان 
اســت و مجموعــه بانک‌ها و مدیــران همکاری 
لازم برای حمایت و جذب ســرمایه‌گذاری انجام 

می‌دهند.
زارعی‌کوشا تصریح کرد: در پرداخت تسهیلات 
ســرمایه در گردش رتبه پنجم و ششم کشور را 
داریم این عملکرد در مقایســه با استان‌هایی که 

ظرفیت بیشتری دارند قابل توجه است.
وی با بیان اینکه مســیری که در پیش داریم 
مسیر رشــد و اعتلای استان است، گفت: باید به 
رشــد اقتصادی برسیم که رسیدن به این جایگاه 

نیاز به برنامه‌ریزی و مدیریت است.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کردستان 
با اشــاره به تعهد و تکلیف استان در تحقق رشد 
هشــت درصدی اقتصاد در ســال جاری، عنوان 
کرد: موضوع مهم در رشد اقتصادی ناشی از رشد 
بهره‌وری است، دستگاه‌ها باید برش استانی خود 
در این حوزه را از دســتگاه و سازمان‌های مربوطه 

کشوری بگیرند.
ارســان ازهاری اظهار کرد: ســهم استان از 
بودجه 26 هزار میلیارد ریال اســت که 18 هزار 
میلیارد ریال اعتبارت تملک دارایی و سرمایه‌ای، 
270 میلیــارد ریال اعتبــارات اختصاصی برخی 
دســتگاه‌ها و یک‌هزار و 400 میلیــارد ریال نیز 

اعتبارات هزینه‌ای است.

وی با بیــان اینکه اعتبارات هزینه‌ای اســتان 
در سال‌جاری نســبت به سال گذشته 24 درصد 
اســت، گفت: تملک‌دارایی 27 درصد، اختصاصی 
دســتگاه‌ها 25 درصد و در مجمــوع 27 درصد 

افزایش نشان می‌دهد.
برنامه‌ریــزی  و  رئیــس ســازمان مدیریــت 
کردســتان بر لزوم تخصیص اعتبارات با توجه به 
نیازها و اولویت‌ها در شهرســتان‌ها تأکید کرد و 
افزود: باید از مجموع اعتبارات ســهم استان، 10 
درصد به شــرکت‌های دانش‌بنیان و پنج تا هشت 
درصد برای اجرای طرح‌هــای هادی، 20 درصد 
کمک‌های فنی و اعتباری برای رونق تولید و پنج 
درصد به صندوق حمایت از کشاورزی اختصاص 

یابد.
ازهــاری گفت: اعتبــارات جاری امســال در 
مجمــوع 744 میلیــارد تومان و در ســایر 195 
میلیارد تومان است که براساس دستورالعمل بین 

دستگاه‌ها توزیع شده است.
وی خاطرنشــان کرد: در راستای اجرای قانون 
بودجــه چند موضوع از جملــه الزاماتی که برای 
برخی از دســتگاه‌ها در نظر گرفته شده، ضوابط 
اجرایی و دستورالعمل بودجه که لازم‌الاجرا است 

باید مورد توجه قرار گیرد.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کردستان 
در خصوص اعتبارات پژوهشــی هــم اظهار کرد: 
ســازمان مدیریت و برنامه‌ریــزی اعتباری برای 
پژوهش‌هایی که تنها در قفســه‌های کتابخانه‌ها 

می‌مانند ندارد.
ازهاری با تأکید براینکه باید از تمام ظرفیت‌های 
اســتان در بحث اعتبارات پژوهشی استفاده شود، 
گفت: همه دســتگاه‌ها در ایــن خصوص باید ببر 
اســاس دستورالعمل که امسال ابلاغ شده است و 

لازم‌الاجرا است عمل کنند.

وی بــا بیان اینکــه پژوهش‌ها بایــد با توجه 
بــه نیازهای اســتان انجام شــود، گفــت: طرح 
شــورای  کارگــروه  در  اجرایــی  دســتگاه‌های 
برنامه‌ریزی باید اثربخشــی طرح‌های پژوهشــی 

اجرا شده خود را توضیح دهند.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کردستان 
افزود: 50 تــا 60 درصد از طرح‌های پژوهشــی 
موجود در قفســه کتابخانه‌هــای ادارات دردی از 

مشکلات دوا نمی‌کند.
ازهاری خاطرنشــان کرد: دستگاه‌های اجرایی 
در انجــام طرح‌های پژوهشــی بایــد طرح‌های 
پژوهشــی کاربردی، مرتبط به مســائل کلان و 
دانــش بنیان بودن و اینکــه بتواند درد و گره‌ای 

از مشکلات استان باز کند را مدنظر قرار دهند.
وی با تأکیــد براینکه یک ریــال از اعتبارات 
پژوهشــی را جابجــا نمی‌کنیم، اذعــان کرد: هر 
دســتگاهی که نتواند این اعتبــار را بهینه جذب 

کند اعلام خواهیم کرد.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کردستان 
افزود: با توجه بــه مبتنی بودن اعتبار بر عملکرد 
همه دســتگاه‌ها باید ظرف دو ماه آینده عملکرد 
خود را به ســازمان مدیریت و برنامه‌ریزی اعلام 
کنند وگرنه اعتبارات ســایر را به آن‌ها اختصاص 
نخواهیم داد. ازهاری با اشــاره به تعهد و تکلیف 
اســتان در تحقق رشد هشت درصدی اقتصاد در 
ســال جاری، عنوان کرد: موضوع مهم در رشــد 
اقتصادی ناشی از رشد بهره‌وری است، دستگاه‌ها 
باید برش استانی خود در این حوزه را از دستگاه 

و سازمان‌های مربوطه کشوری بگیرند.
وی افزود: در طول ســال اعتبــارات هزینه‌ای 
به دســتگاه‌های اجرایی ابلاغ می‌شود که انتظار 
داریم میزان اعتبار اختصاص یافته را به ســازمان 

مدیریت و برنامه‌ریزی ابلاغ کنند.

استاندار کردستان:

شورای برنامه‌ریزی نظارت جدی بر کیفیت 
هزینه‌کردها داشته باشد

مدیرکل بهزیستی اســتان کرمانشاه در 
جمع خبرنگاران با اشاره به برآورد وجود 800 
کودک کار در کرمانشــاه، از تشکیل بانک 
اطلاعاتی کودکان کار و شناسایی آن‌ها برای 
کســب آمار دقیق‌تر خبر داد و اظهار کرد: 
تاکنون 380 کودک کار شناسایی شده و در 

بهزیستی پرونده دارند.
به گزارش حامی مادســتان، فرحناز محمدی 
تصریح کرد: کــودکان کار به تمامی افراد زیر 18 
ســالی گفته می‌شــود که به دلایلی مختلف از 
جمله بدسرپرســتی، بی‌سرپرستی و یا مشکلات 
اقتصــادی مجبور به همــکاری در تأمین معاش 
خانــواده هســتند، البته این کودکان رها شــده 
نیســتند و در خانواده زندگــی می‌کنند که به 

دلایل ذکرشده مجبور به کار و فعالیت در سنین 
پایین هستند.

مدیرکل بهزیســتی اســتان کرمانشــاه گفت: 
ســامان‌دهی و توانمندســازی ایــن کــودکان از 
اولویت‌ها است که در این راستا بهزیستی به‌عنوان 
نهادی اصلی در کنار 13 دستگاه مسئول همچون 
یــک مأمن و آغوش گرم برای کــودکان خیابانی 

عمل می‌کند.
محمدی اذعان کرد: در یک مرکز شــبانه‌روزی 
و دو مرکز روزانه خدمات تخصصی روانشناســی، 
مددکاری بــه کودک و والدین وی ارائه می‌شــود 
که پس از جمع‌آوری توســط شــهرداری و ارجاع 
به بهزیســتی از خدمات آموزشی، توانمندسازی، 
اشتغال و رفع مشکلات خانواده برخوردار می‌شوند.

وی در بخش دیگری از سخنانش به اهدای 46 
واحد مســکونی به مددجویان استان به‌مناسبت 
هفته بهزیستی اشــاره و بیان کرد: چهار واحد از 
این تعداد به خانواده دومعلوله، 9 واحد به ایتام و 
33 واحد هم به خانواده‌های مددجوی تک‌معلوله، 

روز گذشته اهدا شد
محمــدی اضافه کرد: با توجه به نوع و شــدت 
معلولیت‌ها و همچنین شــهری و روستایی بودن 
بهزیســتی  بلاعوض  مددجویان، کمک‌هزینه‌های 

متفاوت است.
وی خاطرنشــان کرد: امسال برای خانواده‌های 
دومعلوله شــهری 200 میلیون تومان و روستایی 
150 میلیــون تومــان کمک بلاعوض مســکن 

پرداخت می‌شود.

شناسایی 380 کودک کار در کرمانشاه

پایگاه خبری حامی ایرانیان
www. HamieIranian.ir
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